KONTRATI

'M"

Date ll 09 202.4
Numri i kontratés!: 621-24-8033-2-2-1/C949

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

"ART PROJECT" SH.P.K., JUSUF GERVALLA 103. PRIZREN. 600937231, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

«076=Riparimi dhe kubézimi i rrugés né fshatin Bresané pas vershimeve (
projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-8033-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-076-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

1 = KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 *Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave== 1600m2
*Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni==600m' 2 = KUBEZIMI RRUGES AKSI 2
sFurnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave== 300m2 <Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
betoni==100m' *Furnizimi,transporti dhe montimi 1 rigollave nga betoni=50m' 3 = KUBEZIMI
RRUGES AKSI 3 «Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave== 400m2 <Furnizimi dhe montimi i
skajoreve nga betoni==50m"' si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 =(76*Riparimi dhe kubézimi i rrugés né fshatin Bresané pas vershimeve
( projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 44,470.15 €; ( dyzet e kater mij e katerqind e shtatedhjete Euro e
pesembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés:
(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I fu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété ng
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim té pranimit (& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", ""vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4 4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili d_ﬁﬁ / ;g ;Zx
Pozita:
Nénsm'imi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: "ART PROJECT" SH.P.K..
JUSUF GERVALLA
103. PRIZREN,
600937231
Pozita: o
Nénshkrimi: \\\K,UL,L,\
Data: 11.09. 2024
(7N 7o 9
Vula: 4

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-8033-2-2-1/C949

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t£ Shiérbimeve,
si¢ &shié shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shiojcat pér kété dhe
€ gjitha dokumentet ¢ inkorporvar me referencé né tg.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve,

1.3 “QOfrues i shérbimeve” éshié Qperatori Ekonomik ose grupi i Operaloréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontraiés, g8 éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazg t& marréveshjes, dhe g
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si (&
puntsuar dhe (& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose (€ ndonjé pjese L€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& tholé ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérlshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé€ ¢ Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese € Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé’ nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérhimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palél”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin ¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (€ Koniratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet € Vecanta (&€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.} KVK e saktésojng cili éshié ligji g€ i péreakton (€ gjitha ¢éshtjet & nuk jang t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Nemi 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit & Shérbimeve, té shumave gé duhet (&
paguhen ose qé do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (€ drejtés s€ Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit (& Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.

3.3 Pér giéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté
bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave & kentratés dubet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénicn e
kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion (jetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetdm nise ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te niénkontraktuesve gjate
implementimit 1e kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk l¢shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontraktion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti konlraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakloréi.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegiés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe
t& agjentéve ose t& pundsuarve, né & njgjtén miényré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shirbimeve, agjentive té tij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakluesit nga ana e Autoritetit kontraklues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ (ij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérhimeve Sshté pérgjegjés pér 1& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Sheérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet (€ keté gent e pérfshiré
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimni dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjetér (2
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t8 dorézoj Autoriletit Kontraktues pér miratim njg
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 18 gjitha akdivitetet. Shérbimet do & kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shirbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt g& Eshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, sig &sht e specifikuar
né K VK. Nisc Ofruesi | Shirbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do (&
jeté pérgjegjiis pér 1& paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve £shté | péreaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palél pajtohen qé t& béhel ndryshe, ckzekutimi i kontratés do té lillojg jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit (& dhénies s& kontratés. Pas kiésaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1 keté 1€ drejlé (& mos ¢ ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pir démin g€ i &shté shkaktuar. Ofruesit 1€
Shérbimeve do 'i merret kjo e drejté, pérveg niése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1& kérkojé zgiatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij
vonohet, ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:
b) forca madhore sic éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé & bigj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhis s¢ realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réngé dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng kohé & sigurojé Auteritetin Kontraktues me
hollési t& ploté n& ményré gé (& mund 1€ shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura ng 7.2, Autoriteli Kontraktues me ané 1€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perindhis sé ekzekutimit sig mund 18 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderahet se ka béré shkelje & obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakuar nga njé forcé madiore g shkaktohet pas datés
sé njoltimit mbi dh&nie (& kontratés ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do L& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjctér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shté périej kontrollit t¢ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr (& gjitha masal e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nji pale & tillé q& (& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tuije me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegiés pér démet e Hkuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi per t& rcalizuar obligimet e tij me kontraté £shté rezultal i njé ngjarjeje (€ forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes per pagesat ¢ vonuara, pEr
mosrealizim osc pér ndérprerje nésc vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj jetér i déshtimit pér &€ kryer
obligimet e tij éshi€ rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikejé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (€ dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgijatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanal, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé ¢'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratéts pérderisa 8shté mjaft praktike, dhe € angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 18 zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektil.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autorileti kontraktues mundet g, pasi Ui japg Ofruesit t& Shérhimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém € paralajmérimit t¢ dhéng
nga autoriteti kontrakiues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shéérbimeve refuzon ose 8shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhiéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviletet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé sitvaté analoge q& shkaktohet nga ndongé
procedurg e ngjashme e paraparg né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka 1& b&j& me sjelljen profesionale, périmes njié
givkimi g€ ka fuqin€ ¢ res judicata;

(F) Ofruesi i Shérbimeve éshlé shpallur fajtor pér sjeilje t€ réndé t& keqe jo profesionale (€ déshmuar me
¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) té& gjitha modilikimet organizative gé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit {& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis;

(i} shfaget ndonjé paaliési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(§) Ofruesi i Shérbimeve auk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht€ n¢ gjendje 1’1 plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do L& béhel pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundisive tjera té& Autoritetit kontrakiues dhe
Ofruesit (& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteli kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé 8 treté né emér t& Ofruesit t& Shifrbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit (¢ ndérprerjes sé kontratés, do la udh&zojé Ofruesin e
Shiérbimeve g€ (& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményrs (&
shpejté dhe té rregullt dhe pér 1’1 zvogéluar né minimum shpenzimel.

9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t& jeté e mundur dhe né& prani t& Ofruesit (&
Shérbimeve ose (& prfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pergatitet edhe njé deklaraté e parave qé dubet i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Aulorilelit kontraklues né datén e ndBrprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar 1é béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (& keté t& drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston cksira, nése ka, pér (€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ ket# (€ drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijel g€ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratds.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité pavaprakisht. mund 1a
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofrucsil (€ Shérbimeve shumat gé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté (& lshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésejé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. os¢, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shiérbimeve éshté i paafié & kryej njé pjesé malteriale 1&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dite.

kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit {a} dhe (b) tc Scksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g mund 1§ jeté shkaktuar Ofruesil (& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me
praktikat mg & mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubct t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraklues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i
paraqitur arsyet e uj brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak t& kéétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duher i respekiojé dhe 18 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né luqgi ng
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashiu t'i respekiojné dhe té veprojné sipas kiétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i She&rbimeve duhes t'i trajtojé @ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 8 kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues,

I'1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, (& gjithé personat ¢ 1ills do &
Jjené bashkerisht dhe vazhdimisht 1€ obliguar £'i plotésojni kushtet e kontratés. Personi i cakiuar nga
konsarciumi gé t& vepraj ng emér 1€ tj pér qéllime 18 késaj kontrate do & keté autoritetin q& & lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do # ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

I'L.6 Ofrucsi i Shérbimeve do ¢ punésej personelin kyg 18 identifikuar né tender e (ij pér 1€ kryer funksionet e
péreakluara né lenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & kérkesss me shkeim dhe &
arsyetuar, autoriteli kontraklues mund 18 kérkejé pér njé z&vendésim nése vierdson se njé andtar i stafit éshié i
paefekishém ase nuk kryen detyrat e (ij sipas kontratés. Autoriteti kontrakues do @ miratojé ¢do zévenddsim tié
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht 1& barabarta
ose mé 1& miré se ato té identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesil 1€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tij, q& mund t& jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (€ tilla do
’1 kthehen Aultoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qié éshié e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
"1 siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj n& ményr€ t€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin e Projektit”. | cekur né KVK, i cili do (€ jeté pergjegjés
pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetil
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng
KVK pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
diémeve 1¢ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Olfruesit 1& Shérbimeve. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Gfruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirésojé ¢do pagesé 1€ tepérnt & démeve 1€ likuiduara nga ofruesi 1 shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofraesi i Shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe t€ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguriae
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé e
mosckzekutimit & plotg€ dhe té dubur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t€ vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t8 Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do té jet€ né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.

Neni 13 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorétl & marrin dhe ruajng.
me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget,
dhe per mbulim, sig¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Awtoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i illg &shtg& marré dhe ruajtur dhe se primet e lanishime jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do (€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'] behet Ofruesit 18 Shérbimeve
sipas késaj Konltrate do te specifikohen ne KVK.,

16.2 Pagesal ge duhet (e bithen sipas falurés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né Hogaring
bankare t& dhéné nt Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjt formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhel t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet ngé
llogaring bankare.

16.3 Shumal duhel t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 8 jeté data né 1é cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kisrkesa pér
pagesé nuk mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do té& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajljesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. Né rastin e fundit mund &
behel njE inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve (jera. Ofruesi i Shérbimeve do (£ japé
sqarime. modifikime apo informata (€ (era brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né (€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,




16.5 Pasi g t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, 1 kérkojé interesin pir pages€ 1€ vonuar me normé i€ re-zbritje gé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés n# ditén e paré 1€ muajit né 1€ cifin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté& piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do & zbatohet pér kohtn g kalon ndérmjet datés sg afatit (& fundit t&
pagesiss (nuk perfshibet) dhe datés né 1€ ciién debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditissh nga skadimi i periudhiés s¢ dh&ng nt Nenin 16.3 do Ui japin (& drejté
Ofruesil t& Shérbimeve qé ose 1& mos e realizojé koniralén, ose la ndérpresg até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e olruesit 18 shérbimeve dhe (€ njoftojé até pér ¢do defekt gé
gshté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé ng pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Auloriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofrucsit e shirbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shirbim &
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ket njé defekt. Periudha garaniuese ¢ defekteve gshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para périundimit 1€ kontratds.
Periudha garantuese ¢ defekieve do 1€ zgjatet pér aq koht sa Defektet 18 korrigjohet.

[8.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéng. ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj delektin e njofuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston ¢ korrigjimit t& delektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet si¢
pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shiyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ket@ (& drejlé pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/osc
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (2 jené:
a) Déme 1€ ptrgjithshme; ose
b) Déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g8 rezultojng nga zbatimi | masave € parapara n& KEté nen do
1t zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve. nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhel ' béjni t¢ gjitha pérpjeke pér 1€ zgiidhur né ményr& miqésore & gjitha mosmarréveshjet g
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qg ata konsiderojné se &shif ¢
mundshme. Nése cilado palg e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Perindha
maksimale q@ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (8 jetd 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
& arritur zgjidhje migisore déshton ose nése pala déshton ¢ pérgjigjet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do té jené (¢ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurgs s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke ¢ lajmé&ruar tjeirén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palée mund t& merren vesh 1€ perpiqen
1& pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajlimit, secila palé do ¢ keté (& drejté t& vazhdojé n€ fazén e ardhshme & procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund (£ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 12 kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérbluni

22.1 Olruest i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrlaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér e gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues., duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel e tarifés
sc avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géflimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nji
palg e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shirbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale te asaj pale té treté.




PJESA 11 E KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kiétu do té
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Konlratés

Kushtet e Pérgjithshme té

AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pirshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovis gi jané né fugi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha
céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés.
Juridiksioni do t8 jeté giykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pErdorim zyrtaré -
shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Sigurimi i ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e vierés
sé koniratés sé nénshkruar ose 4,447.01 € nga data e
nénshkrimit té kontratiés me validitet - dert ne nje
periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te konirates,
ose deri me date 30.10.2025,

nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés,
apo kompani ¢ sigurimeve ¢ licensuar nga BQK,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

{c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién [shéne shumat],

() démtim personal ose vdekje:

(i) t8 punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shwmnat]

(ii) t& personave {€ tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta doriézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 2 dité nga data e
pranimit. te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do (€ jeté : Dy dité pas nénshkrimit 18 kontratés
(Varésisht nga kushtet atmosterike, ne konsultim me
menaxherin e projektit)

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit té
kontratés - deri me 30.09.2025

Démet e likuiduara

19.1

Norma e déimeve (& likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve (@ lkuiduara pér téré koniratén




éshié 10% té ¢mimit final t¢ kontratés

Regjistri i punés

20.1

Nj@ regiistér i punés do t&¢ mbahit nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s¢ punéve do (& béhet né
momentin e dorézimit qé jant lénd€ e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyris- menaxherit 8 projektit t¢ punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri $a nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit (¢ projektit (& punéve -
1€ Auloritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Saranda Ramadani

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projekiit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do t€ keyvhet né
alate sa mé t& shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana ¢ menaxherit (e kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Yirejtje- -
aPér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 30,000.00curo,
kurse pér vitin 2025 mjete ng vleré prej 14,470.15 euro

o Nitse Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj
punimet né vlerén e paraparé pér kété vité atéheré
Autoriteti Kontraktues do (€ béjié ndérprerjen ¢ kontratis
dhe konfiskimin i sigurimi i ekzekutimit te kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake,

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave 18 mbajtura éshté; E vlerés sé kontratis.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit 18 vend punimit do t& jeté fshéno nemrin] dite
pas nénshkrimit t& koniratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik t¢é pérkohshém.

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit (& kualiteti ¢ Jéshuar nga nji
Buank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosoviis 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém,

siguria e punétoréve

Operatori ekonomik qé ka nénshkruar kontratén mbané té
gjithe pérgjegjisiné pér vdekjen, Endimet, sémundjet dhe ¢do
démé tjetér 1€ punétoréve gjaté rbatimit & projektit, si dhe gié




Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegiés pér asgjé i
ndodh gjaté zbatimit € projektit.

Siguriné e banoréve,
kémbésoréve dhe
automjeteve

Ponimet ¢ ndértimit do & kryhen né ményré gé té garantojngé
sipuring ¢ banoréve, kémbésoréve dhe automjeteve né alérsi.
Materialet e mbeturinave do té asgjésohen né ményrén e
duhur né piérputhje nie rregulloret standardet, si dhe qé
Autoriteti Kontraktues nuk do (€ jeté pérgiegjés pér asgié ¢
ndodh gjaté zbatimit & projektit.

Pagesa pas shképuties | 39.1 Pérgindja q& do (& zbatohet pér vlerén e punéve géé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, qi pérfagiéson koston shtest té Autoritetii
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté pérqindja ¢
vlertsuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likniduara

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin

mosmarréveshjeve gjatg ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur (&

me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

giygésore Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do té
dorézohet né arbitrazh & Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosoviés né kuadér (¢ Qdiés Ekonomike & Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
minyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo
arbitrimi.




1. RIPARIMI DHE KUBEZIM | RRUGES NE FSHATIN BRESANE - Aksi 1 ; $=1600 m2

Nr.
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania
puné kryese Eshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet
sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjith€ zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim &
instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthej& né gjendje & mEparshme me kosto t&
vétén financiare

1

PUNET PREGADITORE

Shé&nimi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do t& punohet te infrastuktara
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés
sa zgjatin punimet .Llog né m2

m2

1600.00

0.50 €

800.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin dé@mtimeve eventuale mund
t& ndikoj€ né rrezikimin e personelit, N&
kétg pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit t€ rrietit ekzistues me gellim
gé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin
e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike (& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kub&zave né rruget lokale t8
Fshatit. Llog m2

m2

1600.00

Q.50 €

800.00 €

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né
zonat dhe segmentet rrugore ku do &
punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés
sa zgjatin punimet .Llog ng m'

m2

1600.00

0.50€

800.00 €

Gjithsej: Pos 1

2,400.00 €

7]

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat IIT -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 504.00 2.00 € 1,008.00 €
2.2 Germimi me doré (209%) m3 144,00 2.00 € 288.00 €
2.3 Germimi me ¢cekan  (10%) m3 72.00 5.00 € 360.00 €




Planifikimi dhe punimi i bazamentit t&
- rruges , para se t& vendosen shtresat e
24 tamponit .Liog me t€ gjitha shpenzimet m2 1600.00 | 0.50€ 800.00€
Gjithsej: Pos 2 2,456.00 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s€ rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i p&€rdorur duhet te
jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t8 k&saj shtrese kompania pungkryese &shté € obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve

3.1 |me guré t€ thyer fraksion 0-63 mm m3 320.00 7.00 € 2,240.00 €
t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baz€s s€ rruges , me malteriali guror nga
gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashgsi t& shtresé€s t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindgér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& k&saj shirese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢
modulit t& ngieshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve

3.2 |me guré t€ thyer fraksion 0-31.5 mm , t= m3 160.00 7.00 € 1,120.00 €
10 cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer
fraksion O-4mm, me trashési t& shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind&r vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve
3.3 |me guré t& thyer fraksion 0-4 mmt=5cm m3 80.00 9.00 € 720.00 €
Gjithsej: Pos 3 4,080.00 €
4| PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kub&zave kompetenc e percaktuar nga
Investitori.N& ¢mim t€ parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubeznar, Vérgjije : Ruga e cila kub&zohet né térési té
sipérfages zgjeruese prej muri n& muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet me beton
ng t&ré gjatésin e rrugés t& shprehur n€ m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi [
kubézave duke llogaritur n& ¢cmim edhe

4.1 mbushjen e fugave me réré( filer )

m2 1600.00 | 9.00 € 14,400.00 €




Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
' betoni C-30/37 dim.(18x24x100) cm, me ,
4.2 baze betoni llogaritur me te gjitha m 600.00 >-00€ 3,000.00 €
punimet e tjera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 17,400.00 €
1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI | |
1 |PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 2,400.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 2,456.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 4,080.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 17,400.00 €
' TOTALIL:| 26,336.00 €
2. RIPARIMI DHE KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2 ; $=300 m2
Nr. " e . . Cmimi Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njiési (€) TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kempania
puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet
sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té
instalimeve néntoksore t& qytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t&

vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do té punochet te infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés
sa zgjatin punimet .LJog né m2

m2

300.00 0.50€

150.00 €




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund
té ndikojé né rrezikimin e personelit, N&
kété pozicion pérfshihet edhe plani I

1.2 situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim mJ 300.00 0.50 € 150.00 €
gé t€ hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin
e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget lokale (&
Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né
zonat dhe segmentet rrugore ku do t€

13 punohet sipas projektit detal ,gjaté kohds m2 300.00 1.00 € 300.00 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'
Gijithsej: Pos 1 600.00 €
2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t€ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 94 .50 2.00€ 189.00 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 27.00 200 € 54.00 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 13.50 4.00 € 54.00 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t&
rruges , para se t€ vendosen shtresat e

2.4 tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet m2 300.00 0.50¢€ 15000 €
Gjithsej: Pos 2 447.00 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s& rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i p&rdorur duhet te
jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese €shté e obliguar ta shgyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




. Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve
3.1 |me guré t& thyer fraksion 0-63 mm m3 60.00 7.00 € 420.00 €
t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga
gurit té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fem?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve
3.2 |me guré té thyer fraksion 0-31.5 mm, t= m3 30.00 7.00 € 210.00 €
i0cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit & thyer
fraksion O-4mm, me trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kénfratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve
3.3 |me guré t& thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 15.00 10.00 € 150.00 €
Gjithsej: Pos 3 780.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubé&zave ,kompetenc ¢ percaktuar nga
Tnvestitori.N& ¢mim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per
mbushjen ¢ fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar. Verejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési &
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet me beton
né téré gjatésin e rrugés (& shprehur né m2 né dy anét e rruggt pérgjaté perimetri t€ rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I
kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

4.1 mbushjen e fugave me rérél filer ) m2 300.00 9.00€ 2,700.00 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(18x24x100) cm, me

4.2 m' 100.00 5.00 € 500.00 €

baze betoni Hogaritur me te gjitha
punimet e tjera te nevojshme.

Furnizimi dhe montimi i rigolave nga
49 betoni C-30/37 dim.40 cm, me baze ) 5
= |betoni llogaritur me te gjitha punimet ¢ m 0.00 8.00€ 400.00 €

tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 3,600.00 €

| 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI |

[ 1 |PUNET PREGADITORE | Gijithsej: Pos1 | 600.00 €




2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 447.00 €
'3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 780.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME | _ Gjithsej: Pos 4 3,600.00 €
TOTALL|  5427.00 €
3. KUBEZIM | RRUGES AKSI 3 NE FSHATIN KUKLIBEG ; 5=400 m2
Nr. .. P . . Cmnimi Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njési (€) TVSH (€)

Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania
puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet
sinjalizuese para fillimit t& punét, négjith€ zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t&
instalimeve néntoksore t&€ qytetarve €shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&€ méparshme me kosto té
vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do té punohet te infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,giaté kohés
sa zgjatin punimet .Llog n€ m2

m2

400.00 0.50 €

200,00 €

[.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund
t& ndikojé né rrezikimin e personelit, N&
kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim
qé té hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin
e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kub&zave né rruget lokale t&
Fshatit. Llog m2

m2

400.00 050 €

200.00 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né
zonat dhe segmentet rrugore ku do t&
punchet sipas projektit detal ,gjaté kohés

sa zgjatin punimet .Llog ng m'

m2

400.00 0.50 €

200.00 €

Gjithsej: Pos 1

600.00 €

-2

| PUNIMET TOKESORE.




Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . NE kétg
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera
pircjellése & pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 126.00 2.00€ 25200 €
2.2 Germimi medorg  (20%) m3 36.00 2.00 € 72.00 €
23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 18.00 4.00 € 72.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t&€
rruges , para se t€ vendosen shtresat e
2.4 tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet m2 400.00 0.50 € 20000 €
Gjithsej: Pos 2 596.00 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s€ rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Y rejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania pun&kryese ésht€ e obliguar ta shgyrtoj testin ¢
miodulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve
3.1 Ime guré té thyer fraksion 0-63 mm m3
t=20cm

80.00 7.00€ 560.00 €

[Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga
gvrit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresé€s (=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues.Materiali i p&rdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese €shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

_ | Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve
3.2 |me guré té thyer fraksion 0-31.5 mm, t= m3
10 cm

40.00 7.00 € 280.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer
fraksion O-4mm, me trashési té shiresés t=5 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t&€ késaj shtrese kompant
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés. .

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve

3.3 {me guré i€ thyer fraksion (-4 mm t= 5 cm m3 20.00 10.00 € 200.00 €

Gjithsej: Pos 3 1,040.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

4 |




Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s¢ kubézave kompetenc e percaktuar nga
Investitori.N& ¢gmim té parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per
mi)ushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie e kubezuar. Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né€ t€rési té
sipérfages zgjeruese prej muri né murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave bghet me beton
né téré gjatésin e rrugés t& shprehur n& m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t€ rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I
kubézave duke llogaritur né ¢cmim edhe
4.1 mbushjen e fugave me réré( filer ) m2 400.00 9.00¢€ 3,600.00 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
49 betoni C-30/37 dim.(18x24x100) cm, me - 50.00 500 € 250.00 €
77 |baze betoni llogaritur me te gjitha ' ' '
punimet e tjera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 3,850.00 €
| 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 3
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 600.00 €
.2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 596.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,040.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 3,850.00 €
TOTALI: 6,086.00 €

RIPARIMI DHE NDERTIMI | MUREVE MBROJTESE NE FSHATIN BRESANE
4. MURI MBROJTES  H=3m ; 1=15.00m

ryidor

L« r Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Cmimi

Sasia njési (€)

Cminti total me
TVSH (€)




Pérveg pérshkrimit t€ pozicioneve individuale t& punimeve, cmimi pérfshin kushtet e méposhtme t€
pérbashkéta:
« né gmimin e ¢do pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , t€ cilat jang
t& pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
» ¢do lioj pune Eshté parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me t€
gjitha rregulloret pérkatése pér siguriné n€ puné dhe mbrojtjen nga fatkeqgsit eventuale.
Pérshkrime t& pérgjithshme pér kryerjen e € gjitha llojeve t& punimeve
» T& gjitha punimet jan€ t& kusht€zuara pér pérdorim t& punéve profesionale dhe pérdorimin e
miaterialeve cilésore, t& cilat duhet t& jené né pérputhje me standardet e viefshme.
Strukturat ndihmése
« Pérdorimi i t& gjitha llojeve té skelave, pa marrg parasysh lartésiné dhe formén, pérfshihet né vlere
njési t& punés pér t& cilén ato jané t€ nevojshme,
«N& cmim llogaritet gmontimin e skelés né vendin e ndértimit.
«NE ¢mim duhet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera té sinjalizimit dhe
paralajmérimit. Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja e vierés operative
Llogaritja éshté béré pér njési t& masés s& punimeve t& pérfunduara, dhe sipas standardeve & vlefshme
né ndértim, Té gjitha punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ckzekutimit € punéve
rregullohen apo kompenzohen sipas normave t& bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive
dhe rregulloreve , standardeve té cilat e rregullojné kété fushé.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Né t& gjitha pozicionet pérfshihet ¢mimi i pungés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave
paralajméruese, pastrimin e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e
mbeturinave

* Shénimi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do t& punohet muret
mbrojtesesipas projektit detal ,gjaté kohés
sa zgjatin punimet .Llog né m'’

1.1

m' 15 050 € 7.50 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund
té ndikojé né rrezikimin e personelit, N&
kété pozicion pérfshihet edhe plani I

{ o [situacionit & rrjetit ekzistues me gellim m' 15 0.50 € 750 €
qé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje

dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin
¢ terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e
murit mbrojtes dhe punimin e trotuarit
me kubézave . Llog m2

Ingizimi i terenit si dhe percjellja e
1.6 ipunimeve gjeodezike gjaté m' 15 0.50 € 7.50 €
ekzekutimit.Lipg.né m'.




Totali I Pos 1 :|

22.50 €

2

I1 PUNET TOKESORE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Niésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Punémarrési &shté i detyruar gé t& gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti
largojé nga punishtja apo ti transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh.
Materialet ge I nevoiten Investitorit duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbullim te
materialit ne depot (& cilén e cakton Investitori.

2.1

Pastrimi I terenit , n& gjithé perimetrin ku
do té zhvillohen punimet si dhe brenda
lumit. N& qmim kalkulohet edhe bartja ¢
materialit t& demoluar deri t& deponia g€
cakton organi mbikqyrés . Llog m'

15.00

2.00

30.00 €

22

Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé
sé& T- TV-t& me makina ndértimore dhe
me vegla dore, materiali I tepért 1 cili
mbetet pas mbushjes deponchet me
transport né deponiné t€ cilén e cakton
investitori .Llog. N& m3. Ne kete4
pozicion eshte T perfshire edhe pastrimi i
shtratit te lumit pergjat gjatyesise se
murit.

m3

11.00

2.00

22.00 €

2.3

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se
themelit te murit mbrojtés es me
ngjeshmeri 30MN/m2

m2

18.00

2.00

36.00 €

24

Sigurimi I gropés ndértimore nga
rréshqitéja e dheut si dhe vendosja e
shenjave t& sigurisé€ konform normave
ndértimore né fugi

15.00

70.00

1,050.00 €

Totali I Pos 2 :

1,138.00 €

111 PUNET E MBUSHJES

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

3.1

Furnizim i, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit §-63mm nen bazen e themelit
me trashési t=15cm me ngjeshmeri
S0MN/m2.Llog. n€ m3

m?3

270

7.00

18.90 €

3.2

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me
zhavorr te paster te Jumit 63 mm ne tere
Gijatésin dhe lartesine e murit mes=50
cm.Llog. n€ m3

11.25

7.00

78.75 €




3.3 |Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit 3.00
‘ PVC 3100 mm prapa murit .Llog né m'. m' 17.00 51.00 €

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVYC @ 70
mm pér kullim e murit mbrojtes nga . 2.00 400 3200 €
34 betoni I armuar ¢do 2.0 m .zig zak.Llog m ' ' )

né m'

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me
3.5 |material guror te gjitha shtresat dhe me m? 145.00 6.00 870.00 €
ngjeshje.Llog. né m3

Ngjeshja e nénbazés e themelit .Llog né

36 |5 m? 18.00 3.00 54.00 €
B Totali I Pos 3 : 1,104.65 €
4 | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr.| Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi |  Shuma

Té gjitha pozicionet ¢ strukturave (€ betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit
dhe klasés sé betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe
détajeve t& armimit.

Betoni pér t& gjithe llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe
testohet sipas parashikimeve t& pércaktuara n& rregullat e zbatueshme, "Rreguliat pér Standardet
Teknike pér Beton dhe Beton t&8 Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te
betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te permbushen edhe kriteriet ¢ larta
vizual-eestetike le siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave t& jashtme, prapa t¢ cilave behen mbushje e argjinaturat
dhe shtohet hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t€ papérshkuesh&m nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t&€ béhen né bazé t€ dimensioneve € parashikuara né
maényré t& shkathét dhe cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t€ mos
ndodhin as deformimi mé i vogél né& strukturé.

Giaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t€ nevojshme t€ betonimeve, lidhja dhe
vazhdimi duhet t& pastrohen s& pari, sipérfagja duhet t& jeté ¢ ashpéra, shpélarje dhe pastaj t&
betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive t& punimeve t& kryera né t€ vérteté nga njésit€ e dhéna & masés (libri i nde€rtimit}.
Crimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé &shté e nevojshme deri né
pérfundimin e s& njéjtés.

Farnizimi,transporti dhe punimi I shtreses
rrafshuese ,betonimi I themeleve te murit
‘|mbrojtes nga betoni I thjeshté C12/15 me
4.1 |trashesi 5 cm, ne ¢mim te llogaritet m3 1.80 60.00 108.00 €
mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit
te dhéné. Llog ne m3




Furnizimi,transporti dhe betonimi I
themeleve 1.20m X 0.60m te murit
mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 N&
¢mim Hogaritet kallupimi me drrasa,
betonit duket shtuar shtesa aditivi per
papershkrushmeri nga uji, duke vibruar
dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit.
Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Llog né m3

m3

10.80

80.00

864.00 €

43

Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit
mbrojtes me dim sipas zgjidhjes teknike
te prezentuar dhe lartesi; h=3.0 m dhe
trashesi 0.35cm , nga betoni I armuar
C25/30.Né ¢cmim llogaritet kallupimi me
drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa
aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit ,
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése
Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Llog né m3.

15.75

80.00

1,260.00 €

Totalil Pos 4 :

2,232.00 €

V PUNET E ARMATURES

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi,
pregja, pérpunimi dhe montimi i armatures
t& hekurit t& brinjézuar t€ klasés S
400/500 , t& gjitha né pérputhje me
llogaritjen statike sipas detaleve teknike te
armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja
né kg.

2,124.00

2,124.00 €

Totali I Pos 5 :

2,124.00 €

REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES 1

1 PUNET PARAPREGADITORE 22,50 €
2 I PUNET TOKESORE 1,138.00 €

3 111 PUNET E MBUSHJES 1,104.65 €

4 IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 2,232.00 €

5 V PUNET E ARMATURES 2,124.00 €
TOTALIL: 6,621.15 €

REEKAPITULIMI TOTAL




1 KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 26,336.00 €
2 KUBEZIMI RRUGES AKSI 2 5,427.00 €
3 KUBEZIMI RRUGES AKSI 3 6,086.00 €

4 MURI MBROJTES 6,621.15 €
TOTALI me TVSH:|  44,470.15 €

e
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

. - Kryetari i Komunés
e e fon - 25798 70
Dt.10.09.2024
. Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé & nenit 13 @ Ligjit Nr, 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikiss sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me ncnin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates «076eRiparimi dhe kubézimi i
rrugés né fshatin Bresané pas vershimeve { projekt dy vjeqar] me numér
identifikues: 621-24-8033-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-076-221.

Y1Ii Qafleshi -cakiohet menagjer 1 kontrales,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres I drejteperdrejt T menagjerit te kontratcs

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates, duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe njc kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit,

i. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

. K‘rye i | Komunes:

ii?ﬂ r"éf“d. ;
f .
My v, Do ..
s~ B& ket heladini
4 iﬁj e T
. & ;
. T oar * J . -
Y o Py ]
B e :
4.7\ 11' h{-;’ -
RN

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit ic kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komuncs(kryclaril).




BESTCr

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

o

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130753

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té ART PROJECT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 076 Riparimi dhe kubezimi i rruges ne fshatin Bresane pas vershimeve
(projekt dy vjeqae)
Nr. prokurimit: 621-24-8033-2-2-1, Nr. brendshém: 621-2024-076-221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 4,447.01€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,447.01€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 415 dité kalendarike prej 10.09.2024 deri mé 30.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 10.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 130753

Kontraktuesi

Emri ART PROJECT SH.P.K. Lénda e Garancisé

Pérfagésuar nga Shkelzen Hajdari : R g Pl el ”

oS Prizren, JUSUF GERVALLA 103 IDet.yrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Nr i Biznesit 810971110 LS

Telefoni 044301324 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili éshté i

Pérfituesi garantuar me kété police.

Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

Adresa Dragash 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

Garantuesi 3 detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

gy Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit i lind e drejta qé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 4,447.01 (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

gfgr:;ﬁrgfr 10.09.2024 - 30.10.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit

Primi 91.01 té" Gg_ra__ncive q_he.ekzekutim!t té kontratés té cilat jané pjesé

Tvsh 1638 pérbérése e késaj Police.

Primi Bruto 107.39 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

Data e Iéshimit 10.09.2024 13:16 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&€né peng)

Aktiviteti Ekonomik:
076 Riparimi dhe kubezimi i rruges ne fshatin Bresane pas
vershimeve (projekt dy vjeqae)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit
Leudona Balaj - 256?/

Shkelzen Hajdari




